
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

25.12.2018                  г .  Ставрополь                  № 2639  

                               г . Ставрополь                  №       
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
информационного общества, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг в городе 
Ставрополе», утвержденную постановлением администрации города 
Ставрополя от 22.11.2016 № 2659 
 

 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы  

от 22 ноября 2017 г. № 192 «О бюджете города Ставрополя на 2018 год и 

плановой период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации города 

Ставрополя от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки муниципальных 

программ, их формирования и реализации», в целях уточнения объемов 

финансирования муниципальной программы 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного 

общества, оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг в городе Ставрополе», 

утвержденную постановлением администрации города Ставрополя  

от 22.11.2016 № 2659 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие информационного общества, оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг в городе 

Ставрополе» (далее - Программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Программы: 

а) в позиции «Соисполнитель(и) Программы» слова «отдела пресс-

службы» заменить словами «управления по информационной политике и 

массовым коммуникациям»; 

б) позицию «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«объем финансовых средств на реализацию Программы составляет 

679156,61 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2017 год – 112019,01 тыс. рублей; 

2018 год – 119307,93 тыс. рублей; 

2019 год – 118415,47 тыс. рублей; 

2020 год – 109767,66 тыс. рублей; 

2021 год – 109823,27 тыс. рублей; 

2022 год – 109823,27 тыс. рублей, 

из них: 



2 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 676791,47 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 112019,01 тыс. рублей; 

2018 год – 116947,79 тыс. рублей; 

2019 год – 118415,47 тыс. рублей; 

2020 год – 109767,66 тыс. рублей; 

2021 год – 109823,27 тыс. рублей; 

2022 год – 109823,27 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 2365,14 тыс. 

рублей, в том числе: 

2018 год – 2365,14 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств на реализацию подпрограммы «Развитие 

информационного общества в городе Ставрополе» за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 219388,20 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 34703,75 тыс. рублей; 

2018 год – 42060,01 тыс. рублей; 

2019 год – 42182,91 тыс. рублей; 

2020 год – 33480,51 тыс. рублей; 

2021 год – 33480,51 тыс. рублей; 

2022 год – 33480,51 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городе Ставрополе» составляет 459768,41 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 77315,26 тыс. рублей; 

2018 год – 77247,92 тыс. рублей; 

2019 год – 76232,56 тыс. рублей; 

2020 год – 76287,15 тыс. рублей; 

2021 год – 76342,76 тыс. рублей; 

2022 год – 76342,76 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 457403,27 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 77315,26 тыс. рублей; 

2018 год – 74882,78 тыс. рублей; 

2019 год – 76232,56 тыс. рублей; 

2020 год – 76287,15 тыс. рублей; 

2021 год – 76342,76 тыс. рублей; 

2022 год – 76342,76 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 2365,14 тыс. 

рублей, в том числе: 

2018 год – 2365,14 тыс. рублей»; 

 



3 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Объем финансовых средств на реализацию Программы составляет 

679156,61 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2017 год – 112019,01 тыс. рублей; 

2018 год – 119307,93 тыс. рублей; 

2019 год – 118415,47 тыс. рублей; 

2020 год – 109767,66 тыс. рублей; 

2021 год – 109823,27 тыс. рублей; 

2022 год – 109823,27 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 676791,47 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 112019,01 тыс. рублей; 

2018 год – 116942,79 тыс. рублей; 

2019 год – 118415,47 тыс. рублей; 

2020 год – 109767,66 тыс. рублей; 

2021 год – 109823,27 тыс. рублей; 

2022 год – 109823,27 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 2365,14 тыс. 

рублей, в том числе: 

2018 год – 2365,14 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств на реализацию подпрограммы «Развитие 

информационного общества в городе Ставрополе» за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 219388,20 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 34703,75 тыс. рублей; 

2018 год – 42060,01 тыс. рублей; 

2019 год – 42182,91 тыс. рублей; 

2020 год – 33480,51 тыс. рублей; 

2021 год – 33480,51 тыс. рублей; 

2022 год – 33480,51 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городе Ставрополе» составляет 459768,41 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 77315,26 тыс. рублей; 

2018 год – 77247,92 тыс. рублей; 

2019 год – 76232,56 тыс. рублей; 

2020 год – 76287,15 тыс. рублей; 

2021 год – 76342,76 тыс. рублей; 

2022 год – 76342,76 тыс. рублей, 

 



4 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 457403,27 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 77315,26 тыс. рублей; 

2018 год – 74882,78 тыс. рублей; 

2019 год – 76232,56 тыс. рублей; 

2020 год – 76287,15 тыс. рублей; 

2021 год – 76342,76 тыс. рублей; 

2022 год – 76342,76 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 2365,14 тыс. 

рублей, в том числе: 

2018 год – 2365,14 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение реализации Программы в части расходных 

обязательств города Ставрополя осуществляется за счет бюджетных 

ассигнований бюджета города Ставрополя и бюджета Ставропольского края. 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию Программы 

утверждается решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города 

Ставрополя на очередной финансовый год и плановый период.»; 

3) приложение 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Развитие информационного общества, 

оптимизация и повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городе Ставрополе» к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1; 

4) в приложении 3 «Подпрограмма «Развитие информационного 

общества в городе Ставрополе» к Программе (далее – Подпрограмма 1): 

а) в паспорте Подпрограммы 1: 

позицию «Соисполнитель(и) Подпрограммы» дополнить абзацем 

третьим следующего содержания: 

 «; администрация города Ставрополя в лице управления по 

информационной политике и массовым коммуникациям администрации 

города Ставрополя»; 

позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы за счет 

средств бюджета города Ставрополя составляет 219388,20 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2017 год – 34703,75 тыс. рублей; 

2018 год – 42060,01 тыс. рублей; 

2019 год – 42182,91 тыс. рублей; 

2020 год – 33480,51 тыс. рублей; 

2021 год – 33480,51 тыс. рублей; 

2022 год – 33480,51 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 



5 

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

Объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы за счет 

средств бюджета города Ставрополя составляет 219388,20 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2017 год – 34703,75 тыс. рублей; 

2018 год – 42060,01 тыс. рублей; 

2019 год – 42182,91 тыс. рублей; 

2020 год – 33480,51 тыс. рублей; 

2021 год – 33480,51 тыс. рублей; 

2022 год – 33480,51 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в части 

расходных обязательств города Ставрополя осуществляется за счет 

бюджетных ассигнований бюджета города Ставрополя. Распределение 

бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы утверждается 

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя 

на очередной финансовый год и плановый период.»; 

в) приложение 1 «Перечень и общая характеристика основных 

мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Развитие информационного 

общества в городе Ставрополе» к Подпрограмме 1 изложить в новой 

редакции согласно приложению 2; 

5) в приложении 4 «Подпрограмма «Оптимизация и повышение 

качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе 

Ставрополе» к Программе (далее – Подпрограмма 2): 

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы составляет 

459768,41 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 77315,26 тыс. рублей; 

2018 год – 77247,92 тыс. рублей; 

2019 год – 76232,56 тыс. рублей; 

2020 год – 76287,15 тыс. рублей; 

2021 год – 76342,76 тыс. рублей; 

2022 год – 76342,76 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 457403,27 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 77315,26 тыс. рублей; 

2018 год – 74882,78 тыс. рублей; 

2019 год – 76232,56 тыс. рублей; 

2020 год – 76287,15 тыс. рублей; 

2021 год – 76342,76 тыс. рублей; 

2022 год – 76342,76 тыс. рублей, 



6 

за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 2365,14 тыс. 

рублей, в том числе: 

2018 год – 2365,14 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

Объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы составляет 

459768,41 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 77315,26 тыс. рублей; 

2018 год – 77247,92 тыс. рублей; 

2019 год – 76232,56 тыс. рублей; 

2020 год – 76287,15 тыс. рублей; 

2021 год – 76342,76 тыс. рублей; 

2022 год – 76342,76 тыс. рублей, 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 457403,27 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 77315,26 тыс. рублей; 

2018 год – 74882,78 тыс. рублей; 

2019 год – 76232,56 тыс. рублей; 

2020 год – 76287,15 тыс. рублей; 

2021 год – 76342,76 тыс. рублей; 

2022 год – 76342,76 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 2365,14 тыс. 

рублей, в том числе: 

2018 год – 2365,14 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы в части 

расходных обязательств города Ставрополя осуществляется за счет 

бюджетных ассигнований бюджета города Ставрополя и бюджета 

Ставропольского края. Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию Подпрограммы утверждается решениями Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период.»; 

в) приложение 1 «Перечень и общая характеристика основных 

мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Оптимизация и повышение 

качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе 

Ставрополе» к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению 3. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 



7 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя 

Белолапенко Ю.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя А.Х. Джатдоев 

  



 

Приложение 1  
 

к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от  25.12.2018   № 2639 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ПОДПРОГРАММ 
муниципальной программы «Развитие информационного общества, 

оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Ставрополе» 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель(и) 

подпрограммы  

Обоснование 

выделения 

подпрограммы 

Срок 

испол 

нения 

(годы) 

Объем и источники финансирования 

 (тыс. рублей) 

Ожидаемый 

результат 

Последствия 

нереализации 

подпрограммы в том числе по годам: 

2017  2018  2019  2020  2021  2022  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Развитие 

информацион 

ного общества в 

городе 

Ставрополе 

администрация 

города Ставрополя в 

лице комитета 

информационных 

технологий 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя в 

лице управления по 

информационной 

политике и 

массовым 

коммуникациям 

администрации  

формирование 

единой 

полнофункциональ 

ной муниципальной 

информационной 

системы и 

повышение 

уровня 

информированности 

населения города 

Ставрополя о 

деятельности 

администрации 

города Ставрополя 

2017 –

2022 
бюджет города Ставрополя формирова 

ние единой 

полнофунк 

циональной 

муниципаль 

ной информа 

ционной системы 

и повышение 

уровня 

информиро 

ванности 

населения города 

Ставрополя о 

деятельности 

администра 

ции города 

Ставрополя 

недостаточная 

полнофункцио 

нальность 

единой 

муниципаль 

ной 

информацион 

ной системы; 

недостаточ 

ный уровень 

информирован 

ности 

населения 

города 

Ставрополя о 

деятельности 

администра 

ции города 

Ставрополя 

34703,75 42060,01 42182,91  33480,51  33480,51 33480,51 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

города Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя в 

лице комитета 

экономического 

развития 

администрации 

города Ставрополя 

2. Оптимизация и 

повышение 

качества 

предоставления 

государствен 

ных и 

муниципальных 

услуг в городе 

Ставрополе 

администрация 

города Ставрополя в 

лице комитета 

экономического 

развития 

администрации 

города Ставрополя 

оптимизация и 

повышение качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг в городе 

Ставрополе, в том 

числе в 

многофункциональ 

ных центрах 

 

2017 –

2022 

бюджет города Ставрополя оптимизация и 

повышение 

качества 

предоставле 

ния государствен 

ных и 

муниципаль 

ных услуг в 

городе 

Ставрополе, в том 

числе в 

многофунк         

циональных 

центрах 

уменьшение  

доли 

заявителей, 

удовлетворен 

ных качеством 

и 

доступностью 

государствен 

ных и 

муниципаль 

ных услуг, 

предоставля 

емых в городе 

Ставрополе   

77315,26 74882,78 76232,56 76287,15 76342,76 76342,76 

бюджет Ставропольского края 

0,00 2365,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по муниципальной программе за счет средств бюджета города 

Ставрополя: 

112019,01 116942,79 118415,47 109767,66 109823,27 109823,27   

Итого по муниципальной программе за счет средств бюджета 

Ставропольского края: 

0,00 2365,14 0,00 0,00 0,00 0,00   

Всего по муниципальной программе: 679156,61   

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя             Ю.В. Белолапенко 
 



 

 

Приложение 2  
 

к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от   25.12.2018   № 2639 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА  

основных мероприятий (мероприятий) п одпрограммы «Развитие информационного общества в городе Ставрополе» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполни 

тель(и) 

Обоснование 

выделения 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Срок 

испол 

нения 

(годы) 

Объем и источники финансирования (бюджет города 

Ставрополя), тыс. рублей 

Ожидаемый 

результат 

Взаимосвязь с 

показателями 

(индикаторами) 

Подпрограммы 
в том числе по годам: 

2017 2018 2019 2020 2021 2022   
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное мероприятие 1. 

Развитие и обеспечение 

функционирования 

инфраструктуры 

информационного 

общества в городе 

Ставрополе 

администрация 

города 

Ставрополя  

в лице 

комитета 

информацион 

ных 

технологий 

администрации 

города 

Ставрополя, 

комитет 

градостроитель

ства 

администрации 

города 

Ставрополя 

создание условий 

для развития 

информационно-

телекоммуника 

ционной 

инфраструктуры, 

отвечающей 

современным 

требованиям 

2017 -

2022 

9918,52 15900,65 16859,25 8450,85 8450,85 8450,85 развитие 

информационно-

телекоммуника 

ционной 

инфраструктуры, 

отвечающей 

современным 

требованиям 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к 

Подпрограмме 

1. Построение и 

обеспечение 

функционирования 

единой 

муниципальной 

сети передачи 

данных 

администрация 

города 

Ставрополя в 

лице комитета 

информацион 

ных 

технологий 

создание условий 

для развития 

информационно-

телекоммуника 

ционной 

инфраструктуры, 

отвечающей 

2017 -

2022 

3458,19 3244,26 4491,67 4491,67 4491,67 4491,67 развитие 

информационно-

телекоммуника 

ционной 

инфраструктуры, 

отвечающей 

современным 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к 

Подпрограмме 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

администрации 

города 

Ставрополя 

современным 

требованиям 

требованиям 

2. Развитие и 

обеспечение 

функционирования 

центра обработки 

данных 

администрация 

города 

Ставрополя в 

лице комитета 

информацион 

ных 

технологий 

администрации 

города 

Ставрополя 

создание условий 

для развития 

информационно-

телекоммуника 

ционной 

инфраструктуры, 

отвечающей 

современным 

требованиям 

2017 -

2022 

4497,65 6342,21 6897,50 700,00 700,00 700,00 развитие 

информационно-

телекоммуника 

ционной 

инфраструктуры, 

отвечающей 

современным 

требованиям 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к 

Подпрограмме 

3. Оснащение рабочих 

мест компьютерной 

техникой и 

программным 

обеспечением 

администрация 

города 

Ставрополя в 

лице комитета 

информацион 

ных 

технологий 

администрации 

города 

Ставрополя   

создание условий 

для развития 

информационно-

телекоммуника 

ционной 

инфраструктуры, 

отвечающей 

современным 

требованиям 

2017 -

2022 

1215,48 3367,31 2043,32 2043,32 2043,32 2043,32 развитие 

информационно-

телекоммуника 

ционной 

инфраструктуры, 

отвечающей 

современным 

требованиям 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к 

Подпрограмме 

4. Развитие и 

обеспечение 

функционирования 

комплексной 

системы защиты 

информации 

администрация 

города 

Ставрополя в 

лице комитета 

информацион 

ных 

технологий 

администрации 

города 

Ставрополя 

создание условий 

для развития 

информационно-

телекоммуника 

ционной 

инфраструктуры, 

отвечающей 

современным 

требованиям 

2017 -

2022 

747,20 2946,87 3426,76 1215,86 1215,86 1215,86 развитие 

информационно-

телекоммуника 

ционной 

инфраструктуры, 

отвечающей 

современным 

требованиям 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к 

Подпрограмме 

Основное  

мероприятие 2. 

Развитие и обеспечение 

функционирования 

межведомственного 

электронного 

администрация 

города 

Ставрополя в 

лице комитета 

информацион 

ных технологий 

соблюдение 

требований 

информационной 

совместимости 

муниципальных 

информационных 

2017 -

2022 

4327,73 5701,86 4716,16 4422,16 4422,16 4422,16 информационная 

совместимость 

муниципальных 

информационных 

систем с 

государствен 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к 

Подпрограмме 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

взаимодействия и 

муниципальных 

информационных систем 

администрации 

города 

Ставрополя 

систем с 

государственными 

информационными 

системами для 

предоставления 

информации в 

системе 

межведомственно 

го электронного 

взаимодействия в 

соответствии с 

действующим 

законодательством 

Российской 

Федерации 

ными 

информацион 

ными системами 

для 

предоставления 

информации в 

системе 

межведомственно 

го электронного 

взаимодействия  

в соответствии с 

действующим 

законодательст 

вом Российской 

Федерации 

5. Развитие и 

обеспечение 

функционирования 

межведомственного 

электронного 

взаимодействия, 

автоматизирован 

ного 

делопроизводства  

и электронного 

документооборота 

администрация 

города 

Ставрополя в 

лице комитета 

информацион 

ных технологий 

администрации 

города 

Ставрополя 

соблюдение 

требований 

информационной 

совместимости 

муниципальных 

информационных 

систем с 

государственными 

информационными 

системами для 

предоставления 

информации в 

системе 

межведомственно 

го электронного 

взаимодействия  

в соответствии с 

действующим 

законодательством 

Российской 

Федерации 

2017 -

2022 

1807,08 3007,08 2101,09 1807,09 1807,09 1807,09 информационная 

совместимость 

муниципальных 

информационных 

систем с 

государствен 

ными 

информацион 

ными системами 

для 

предоставления 

информации в 

системе 

межведомственно 

го электронного 

взаимодействия  

в соответствии с 

действующим 

законодательст 

вом Российской 

Федерации 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к 

Подпрограмме 

6. Создание и 

обеспечение 

функционирования 

администрация 

города 

Ставрополя в 

соблюдение 

требований 

информационной 

2017 -

2022 

1849,15 

в том 

числе: 

2300,16 

в том 

числе: 

2098,18 

 в том 

числе: 

2098,18 

в том 

числе: 

2098,18 

в том 

числе: 

2098,18 

в том 

числе: 

информационная 

совместимость 

муниципальных 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

муниципальных 

информационных 

систем в 

администрации 

города Ставрополя, 

отраслевых 

(функциональных) 

и территориальных 

органах 

администрации 

города Ставрополя    

лице комитета 

информацион 

ных технологий 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет по 

управлению 

муниципаль 

ным 

имуществом 

города 

Ставрополя; 

комитет градо 

строительства 

администрации 

города 

Ставрополя 

совместимости 

муниципальных 

информационных 

систем с 

государственными 

информационными 

системами для 

предоставления 

информации в 

системе 

межведомственно 

го электронного 

взаимодействия  

в соответствии с 

действующим 

законодательст 

вом Российской 

Федерации 

371,15 

 

 

 

 

 

478,00 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

2300,16 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

2098,18 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

2098,18 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

2098,18 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

2098,18 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

информационных 

систем с 

государствен 

ными 

информацион 

ными системами 

для 

предоставления 

информации в 

системе 

межведомственно 

го электронного 

взаимодействия  

в соответствии с 

действующим 

законодательст 

вом Российской 

Федерации 

к 

Подпрограмме 

7. Развитие 

официального 

информационного 

ресурса 

администрации 

города Ставрополя 

администрация 

города 

Ставрополя в 

лице комитета 

информацион 

ных технологий 

администрации 

города 

Ставрополя 

соблюдение 

требований 

информационной 

совместимости 

муниципальных 

информационных 

систем с 

государственными 

информационными 

системами для 

предоставления 

информации в 

системе 

межведомственно 

го электронного 

взаимодействия  

в соответствии с 

действующим 

законодательст 

вом Российской 

Федерации 

2017 -

2022 

671,50 394,62 516,89 516,89 516,89 516,89 информационная 

совместимость 

муниципальных 

информационных 

систем с 

государствен 

ными 

информацион 

ными системами 

для 

предоставления 

информации в 

системе 

межведомственно 

го электронного 

взаимодействия  

в соответствии с 

действующим 

законодательст 

вом Российской 

Федерации 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к 

Подпрограмме 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное мероприятие 3. 

Информирование 

населения города 

Ставрополя о 

деятельности 

администрации города 

Ставрополя через 

средства массовой 

информации 

администрация  

города 

Ставрополя в 

лице 

управления по 

информацион 

ной политике и 

массовым 

коммуникациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

удовлетворение 

информационных 

потребностей 

населения о 

деятельности 

администрации 

города Ставрополя 

2017 -

2022 

7090,50 7090,50 7240,50 7240,50 7240,50 7240,50 удовлетворение 

информацион 

ных 

потребностей 

населения о 

деятельности 

администрации 

города 

Ставрополя 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к 

Подпрограмме 

Основное мероприятие 4. 

Официальное 

опубликование 

муниципальных 

правовых актов города 

Ставрополя в газете 

«Вечерний Ставрополь» 

администрация  

города 

Ставрополя в 

лице 

управления по 

информацион 

ной политике и 

массовым 

коммуникациям 

администрации 

города 

Ставрополя 

Федеральный 

закон от  

09 февраля 2009 г. 

№ 8-ФЗ «Об 

обеспечении 

доступа к 

информации о 

деятельности 

государственных 

органов и органов 

местного 

самоуправления» 

2017 -

2022 

13367,00 13367,00 13367,00 13367,00 13367,00 13367,00 удовлетворение 

информацион 

ных 

потребностей 

населения о 

деятельности 

администрации 

города 

Ставрополя 

пункты 1 – 5 

таблицы 

приложения 2 

к 

Подпрограмме 

Итого:    34703,75 42060,01 42182,91  33480,51  33480,51 33480,51   

Всего по Подпрограмме:    219388,20   

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя             Ю.В. Белолапенко 

 



 

 

 

Приложение 3 
 

к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от   25.12.2018   № 2639 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 

основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Оптимизация и повышение качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг в городе Ставрополе» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель(и) 

Обоснование 

выделения 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Срок 

испол 

нения 

(годы) 

Объем и источники финансирования,  

тыс. рублей 

Ожидаемый 

результат 

Взаимосвязь с 

показателями 

(индикаторами) 

Подпрограммы 
в том числе по годам: 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное 

мероприятие 1. 

Организация и 

предоставление 

муниципальных услуг в 

городе Ставрополе в 

электронном виде 

администрация 

города 

Ставрополя в 

лице комитета 

экономического 

развития 

администрации 

города 

Ставрополя 

оптимизация 

и повышение 

качества 

предоставле 

ния государст 

венных и 

муниципаль 

ных услуг в 

городе 

Ставрополе 

2018 -

2022 

бюджет города Ставрополя обеспечение 

предоставления 

муниципальных 

услуг в 

электронном виде 

пункты 1 – 2 

таблицы 

приложения 2 к 

Подпрограмме 

0,00 150,00 450,00 450,00 450,00 450,00 

Основное 

мероприятие 2. 

Проведение 

мониторинга 

удовлетворенности 

населения качеством и 

доступностью 

государственных и 

муниципальных услуг, 

предоставляемых 

органами местного 

администрация 

города 

Ставрополя в 

лице комитета 

экономического 

развития 

администрации 

города 

Ставрополя 

оптимизация 

и повышение 

качества 

предоставле 

ния государст 

венных и 

муниципаль 

ных услуг в 

городе 

Ставрополе 

2017 -

2022 

бюджет города Ставрополя оценка 

результативности 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

города 

Ставрополя с 

целью повышения 

качества и 

доступности 

предоставляемых 

пункты 1 – 2 

таблицы 

приложения 2 к 

Подпрограмме 

85,00 76,50 76,50 76,50 76,50 76,50 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

самоуправления города 

Ставрополя 

ими 

государственных 

и муниципальных 

услуг 

Основное 

мероприятие 3. 

Организация, 

проведение и участие в 

семинарах, круглых 

столах и конференциях 

по вопросам 

оптимизации и 

повышения качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

городе Ставрополе  

администрация 

города 

Ставрополя в 

лице комитета 

экономического 

развития 

администрации 

города 

Ставрополя 

оптимизация 

и повышение 

качества 

предоставле 

ния государст 

венных и 

муниципаль 

ных услуг в 

городе 

Ставрополе 

2018 -

2022 

бюджет города Ставрополя повышение 

квалификации 

работников 

органов местного 

самоуправления 

города 

Ставрополя, 

предоставляющих 

государственные и 

муниципальные 

услуги 

пункты 1 – 2 

таблицы 

приложения 2 к 

Подпрограмме 

0,00 76,50 76,50 76,50 76,50 76,50 

Основное 

мероприятие 4. 

Обеспечение 

деятельности 

многофункционального 

центра предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

городе Ставрополе 

администрация 

города 

Ставрополя в 

лице комитета 

экономического 

развития 

администрации 

города 

Ставрополя 

оптимизация 

и повышение 

качества 

предоставле 

ния государст 

венных и 

муниципаль 

ных услуг в 

городе 

Ставрополе 

2017 -

2022 

бюджет города Ставрополя оптимизация и 

повышение 

качества 

предоставления 

государственных 

и муниципальных 

услуг на базе 

многофунк 

ционального 

центра 

пункты 1 – 2 

таблицы 

приложения 2 к 

Подпрограмме 

77230,26 74579,78 75629,56 75684,15 75739,76 75739,76 
бюджет Ставропольского края 

0,00 2365,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме за счет средств бюджета города Ставрополя: 77315,26 74882,78 76232,56 76287,15 76342,76 76342,76   

Итого по Подпрограмме за счет средств бюджета Ставропольского 

края: 

0,00 2365,14 0,00 0,00 0,00 0,00   

Всего по Подпрограмме: 459768,41   

 
 
 

 

Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                     Ю.В. Белолапенко 
 


